dum effectum. Tristitia enim see-  
cundum se mala est quae est de-  
eo quod est apparen<sup>s</sup> malum e-  
vere bonum: sicut e contrario de-  
lecat mala est quae est de e-  
quod est apparen<sup>s</sup> bonum et ver-  
malem. Cum igitur spirituale bo-  
num sit vere bonum, tristitia  
quae est de spirituall bono es-  
secundum se mala. Sed etiam tris-  
titia quae est de vere malo mala  
est secundum effectum si sic ho-  
minem aggravet ut eum totaliter  
a bono opere retrahat: unde e-  
Apostolus, II ad Cor. 2,7, non  
vult ut poenitens «maiori tristi-  
tia» de peccato «absorbeatur».  
Quia igitur acedia, secundum  
quod hic supinatur, nominat tri-  
stitiam spiritualis boni, est dupli-  
citer mala, et secundum se et secun-  
dum effectum. Et ideo acedia  
est peccatum: malum enim in  
motibus appetitivis dicimus esse  
peccatum, ut ex supradictis pa-

ieunantes, circa meridiem, quando iam incipiunt sentire defectum  
cibi et rugeri ab aestibus solis  
magis ab accidia impugnantur.

Ad tertium dicendum quod ad  
humilitatem pertinet ut homo, deinceps proprios considerans, seip-  
sum non extollat. Sed hoc non  
pertinet ad humilitatem, sed po-  
tius ad ingratitudinem, quod bona  
na quoq; quis a Deo possidet con-  
temnat. Et ex tali contemptu se  
quatur accidia: de his enim tristia  
tarnur quae quasi mala vel *villatur*  
reputamus. Sic igitur necesse es-  
t ut aliquis aliorum bona extollat,  
quod tamen bona sibi divinitus  
provisa non contemnat: quia si  
ei tristia redderentur.

Ad quartum dicendum quod pec-  
catum semper est fugiendum: sed  
impugnatio peccati quandoque es-  
vincenda fugiendo, quandoque re-  
sistendo. Fugiendo quidem, quam-  
do continua cogitatio augeat pec-  
cati incentivum, scilicet est in lu-  
xuria: unde dicitur I ad Cor. 6:18:  
«Fugite fornicationem». Resisten-  
do autem, quando cogitatio per-  
severans tollit incentivum pecca-  
ti, quod provenit ex aliqua levi  
apprehensione. Et hoc contingit  
in accidia: quia quanto magis  
cogitamus de bonis spiritualibus,  
tanto magis nobis placentia redi-  
duntur, ex quo cessat accidia.

ARTICULO 2

*acedia* sit speciale vitium

Blaauw

EDUCATION IN THE  
ED ACEDIA

enim quod conveni

tionem. Sed quodlibet

ali opposito: nam: lu-

*um ergo acedia si*

3. A la humedad atañe que no se engria el hombre considerando sus defectos; pero lo que no es cosa de humedad, sino de ingratitud, es que desprecie los bienes que tienen de Dios. De ese desprecio proviene la acidia, pues nos entristecemos con las cosas que reputamos malas y vienes. Así es menor que de tal modo se realcen los bienes ajenos, que no se menosprecien los recibidos divinamente, pues se volverían tristes.

4. Siempre se ha de huir del pecado, pero, a veces, la tentación del pecado hay que vencerla, huyniendo y otras resistiéndole. Huynendo, cuando en continuo pensamiento aumenta el incentivo del pecado, como sucede en la lujuria; por eso se dice: "Huid la fornicación". Resistiendo, empero, cuando el pernicioso pensamiento quita todo incentivo, que proviene de leve consideración. Y esto es lo que acontece en la acidia, porque, cuanto más pensamos en los bienes espirituales, tanto más pláceteros se nos vuelven, con lo cual cesa.

**I C U L O 2**

ES VÍCIO especial

## **DIFERENCIAS.**

1. La vie conc

JOURNAL OF CLIMATE

cer al hombre del trigo: Al luglio

tón, del de la abso-

o son pecados, pero son vituperados en cuanto que entienden en un mal. Y que son alabadas por aplicarlos a un bien. De aquí que la tristeza n si misma no implica nada laudable ni vituperable; la tristeza modifica del mal, algo laudable; y la tristeza del bien, como la tristeza o pasiada del mal, entraña algo virtuoso. Y así la acidia se tiene por cada.

2. Las pasiones del apetito sensitivo pueden de suyo ser pecados venidos e inducen al alma al pecado mortal. Y, pues el apetito sensitivo tiene órgano corporal, se sigue que por alguna transmutación corporal libre sea más hábil para algún pecado. Por eso puede suceder que por algunas transmutaciones corporales que acaecen a sus tiempos, nos volcsten más ciertos pecados.

Y, jas toda flaqueza corporal de suyo nos pone a la tristeza, los que ayu- n son más combatidos de aci-

passiones secundum se non sunt peccata: sed secundum quod applicantur ad aliquid malum, vituperant; sicut et laudantur ex hoc quod applicantur ad aliquid bonum. Unde tristitia secundum se non nominat nec aliquid laudabile nec vituperabile: sed tristitia de malo vero moderata nominat aliquid laudabile; tristitia autem de bono, et iterum tristitia immoderata, nominat aliquid vituperabile. Et secundum hanc accidia ponitur peccatum.

Ad secundum dicendum quod passiones appetitus sensitivi et in se possunt esse peccata. venalia, et inclinant animam ad peccatum mortale. Et quia appetitus sensitivus habet organum corporis, sequitur quod per aliquam corporalem transmutationem homo sit habilior ad aliquid peccatum. Et ideo potest contingere quod secundum alias transmutationes corporales certis temporibus provenientes aliqua peccata nos magis impugnent. Omnis autem corporalis defectus de se ad tristitiam disponit. Et ideo

«Fugite fornicationem». Resis-  
do autem, quando cogitatio  
severans tollit incentivum pe-  
ti, quod provenit ex aliqua  
apprehensione. Et hoc continet  
in acedia: quia quanto mai-  
cogitamus de bonis spiritualibus  
tanto magis nobis placentia re-  
duntur, ex quo cessat acedia.